Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

8 - APARELHOS EQUIP. UTENSILIOS MEDIC

114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.122.4009-1132-OBRAS, INSTAL. EQUIP.  P/ SAÚDE EM GERAL-null

Histórico

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/APARELHOS MÉDICOS,
ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, CONFORME ATA Nº 009/2020, PREGÃO Nº 009/2020, VIGÊNCIA DE 19/06/2020 A
19/06/2021.

Valores

4.200,00
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE

20201256 10264
Processo

2020025513

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 336.240,45
 4.200,00 340.440,45

19/08/2020

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

Endereço

QD. 51, LOTE 16

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

192628
Aut. de Tipo Nº Licitação

000009

Conta Bancária

22.228.679/0001-03

Cidade Telefone

APARECIDA DE

CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

38

Cod. Obra : 0

3532661000156

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

77 29055 4.200,00000  4.200,001,00"AUTOCLAVE 21 L: DESCRIÇÃO MÍNIMA:
AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB
PRESSÃO. SISTEMA DE RASTREABILIDADE,
CÂMARA HORIZONTAL DIGITAL, TEMPERATURA E
PRESSÃO EXIBIDOS POR LEDS. SISTEMA COM
MICRO CONTROLADOR, CICLO ELETRÔNICO DE
ESTERILIZAÇÃO. PRESSÃO E TEMPERATURA DE
TRABALHO (ETAPA DE ESTERILIZAÇÃO): 1,7
KGF/CM2 A 1,8 KGF/CM2 / 126 A 129C DESAERAÇÃO
E DESPRESSURIZAÇÃO: AUTOMÁTICAS, SECAGEM
COM PORTA ENTREABERTA; SISTEMA DE AJUSTE
DE ALTITUDE; CAPACIDADE: 21 LITROS; POTÊNCIA:
1.600 WATTS VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO 127
V - 220 V; CONSUMO ELÉTRICO: 485 WATTS/HORA;
DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA (D X P): 25 X 43
MATERIAL DA TAMPA E CÂMARA: AÇO INOX;
POSSUIR 3 BANDEJAS DE ALUMÍNIO ANODIZADO, 1
SUPORTE PARA BANDEJAS, 1 COPO GRADUADO E
1 MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA: 2 ANOS;
DEVE POSSUIR CHAVE DE PORTA; TRAVA DA
PORTA; SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE
POTÊNCIA; TERMOSTATO; ANEL DE VEDAÇÃO ;
VÁLVULA DE SEGURANÇA/ANTI-VÁCUO; PORTA
COM TRAVAMENTO EM 4 PONTOS; SENSOR PARA
CONTROLE DA TEMPERATURA INTERNA DO
EQUIPAMENTO; SENSOR PARA CONTROLE DA
PRESSÃO INTERNA DO EQUIPAMENTO; CONTROLE
ELETRÔNICO DE SOBREPRESSÃO QUE CANCELA O
CICLO AUTOMATICAMENTE CASO A PRESSÃO
ULTRAPASSE O LIMITE PREESTABELECIDO;
CONTROLE ELETRÔNICO DE SUBPRESSÃO QUE
CANCELA O CICLO AUTOMATICAMENTE CASO HAJA
QUEDA DE PRESSÃO NO INTERIOR DA CÂMARA;
TECLA CANCELA PARA CANCELAR O CICLO A
QUALQUER MOMENTO; BIPS SONOROS PARA
AUXILIAR A

AUTOCLAVE 21 L

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

MONITORAÇÃO; SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE;
SISTEMA AUTOMÁTICO DE AJUSTE EM FUNÇÃO DA
PRESSÃO ATMOSFÉRICA QUE POSSIBILITA O
FUNCIONAMENTO EM DIFERENTES ALTITUDES;
TAMPA E CÂMARA EM AÇO INOX; BIVOLT
AUTOMÁTICO - 127/220 V AC (95 - 254 V); CONTROLE
ELETRÔNICO DE SOBRETENSÃO QUE CANCELA O
CICLO AUTOMATICAMENTE CASO A TENSÃO
ULTRAPASSE O LIMITE PREESTABELECIDO;
CONTROLE ELETRÔNICO DE SUBTENSÃO QUE
CANCELA O CICLO AUTOMATICAMENTE CASO HAJA
QUEDA DE A TENSÃO. GARANTIA MÍNIMA
DE 2 ANOS." - AUTOCLAVE 21 L

 4.200,00

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)*****

Líquido por

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

GUILHERME MORAES BRITO